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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION — PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

RESUMEN EJECUTIVO

En el marco del Fondo de Estimulo al Desempefic y Logro de Resultados Sociales (FED), el
Gobierno Regional de PUNO suscribié el 24 de julio de 2017, el Segundo Convenio de Asignacidn
por Desempefic {CAD} con el Ministerio de Desarrollo e Inclusidn Social (MIDIS) v el Ministerio
de Economia y Finanzas (MEF}, con una vigencia de tres afios.

Para el afio 2020 el Gobierno Regional de PUNDO suscribe el Tercer CAD, el 19 de octubre de
2020, en el cual se establecen nueve (09} compromisos de gestidn (CG) para el periodo octubre-
diciembre 2020. Culminado el proceso de implementacién de los compromisos, el Gobierno
Regional envia el informe ejecutivo de cumplimiento en los plazos establecidos, segun lo
estipulado en {a cldusula sexta del CAD.

Cabe mencionar que, considerando la informacién alcanzada por la Direccidn de Seguimiento
de la Direccién General de Seguimiento y Evaluacion del MIDIS a través de los Informes N°
D0CC003-2021-MIDIS-DS, DO0B006-2021-MIDIS-DS, DO0C010-2021-MIDIS-DS Y DG00011-2021-
MIDIS-DS se procede con [a verificacidon de nueve (09) compromisos de gestidn (S0-1, S0-2, SO-
3, S0-4, S0-5, VO-1 A0-1, AQ-2 y E0-1) correspondientes al periodo octubre-diciembre 2020,

Como resultado de la verificacion de los nueve (09) compromisos de gestién, el Gabierno
Regional cumple seis {(06) compromisos y presenta avances respecto a los valores basales en los
tres {03) compromisos restantes, Por consiguiente, de acuerdo a las consideraciones
establecidas para la transferencia de recursos en el Tercer CAD? se ha realizado el célculo
presupuestal, por lo que corresponde transferir al Gobiernc Regional de PUNQ el monto de
S/ 1 990 308,00 de los S/ 2 312 322,00 asignados como monto maximo para los nueve (09)
compromisos de gestién del periodo octubre -diciembre de 2020, que equivale al 86.1%.

A continuacidn, se presenta en resumen los resultados de la verlficzcién de cada uno de los
compromisas de gestidn del periodo octubre-diciembre de 2020

15eglin el numeral 6.1 de la Cldusula Sexta del Tercer CAD, el GR debe remitir al Presidente/a del Comité Directlvo del FED, el informe
ejecutivo de cumplimlento de los Compromisos de Gestién del periedo octubre-diciernbre 2020, hasta 15 dlas calendario posteriores
al cierre del mes de diciembre del afio 2020,

25eglin el numeral 7.3. Mecanismos para Ia transferencla de recursos, de la Clausula Sétima del Tercer CAD. El monto para transferir
se calcularé de acuerdo al porcentaje de avance v a la ponderacién de cada uno de los indicadores de los compromisos de gestién
del periodo octubre-diciembre
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTIGN — PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

CCMPROMISCS DE GESTICN ~ PERIODO OCTUBRE - DICIEMBRE 2020, PUNO

CONPROMISQS DE GESTIGN VINCULADOS A LOS SERVICIOS DE SALUD

. y Meta Nivelide s
Compromiso:de:Gestidn indicador Basal 2 Conclusion
establecida cumplimiento

Nifias y nifios con | $0-01.01; Porcentaje

prematuridad y/o | de nifias y nifios con
Octubre: 33.0%

hajo peso al nacer | prematuridad y/o .
del bajo peso al nacer dei Noviembre:
$0-01 2.3% 30.0% 48.3% CUMPLE
departamento, departamento, que Diciembre:
que reciben gotas | reclben pgotas de 54.8%
de hierro al mes | hierro al mes de vida.
de vida. ;
Nifias vy nifies | S0-02.01: Porcentaje
entre 110 y 130 | de nifias y nifios de 4 Octubre: 50.7%
dfas del | meses {entre 110 vy Noviembre:
S0-02 | departamento 130 dias) de edad del | 47.4% 53.0% 583% CUMPLE
que reciben hierro | departamento, que Diciembre:
en gotas reclben  hierro  en 59.8%
gotas.
Nifias y nifios de 6 | 50-03.01: Porcentaje
a 8 meses de edad | de nifias y nifiosde b a
del 8 meses de edad del
departamento, departamento, con Octubre: 49.4%
con dosaje de | dosaje de Noviembre:
$0-03 | hemoglobina, que | hemaglobina que | 357% 43.0% 53.3% CUMPLE
inlciaron iniciaron tratamiento Diciembre:
tratamiento o | 0 suplementacién 44.2%
suplementacion preventiva con hierra,
preventiva con
hierro.
Casos S0-04.01: Porcentaje

sospechosos o | de casos sospechosos
confirmados con | o confirmados leves,

cuadro clinico | para COVID-19,
! leve, cuentan con | cuentan con
- . @ . Octubre: 11.0%
seguimiento seguimiento cifnico a .
linico a distancia | distancia o presencial NEvIamara: NO
¢
50-4 . . 0.0% 25.0% 23.4%
o presenclal e | e inician tratamiento, e CUMPLE
s istrados  en el Dictembre:
Inician registra
glsra 39.7%

tratamiento, en el | SICOVID, en [PRESS
Primer Nivel de | del primer nivel de

Atencién de | atencién de salud,
Salud-PNAS, RED | RED Y
o GERESA/DIRESA. | GERESAS/DIRESAS.
IPRESS que | S0-05.01: Porcentaje
t. de IPRESS ti
CllJen a.n . con ? ESS que tienen Octubre: §2.5%
disponibllidad de | disponibilidad de ]
EPP en el Primer | Equipos de Proteccidn Noviembre:
50-5 _ , auie 8.2% 66.2% 94.7% CUMPLE
Nivel de Atencion | Personal (EPP) en el L
. . Diciembre:
de Salud-PNAS. Primer  Nivel de
98.2%
Atencion de Salud
(PNAS).
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION — PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

COMPROMISOS DE CESTION VINCULADRS.A LOS.SERVICIOS. BE-SAL LD
CompromisodeGustion Indicador Basal M:m d v Conclusidn
establecida | cumplimiente
Gestantes con | V0-01.01: Porcentaje
deteccién positiva | de gestantes con Octubre: 6.7%
de violencia | deteccidn positiva de Noviembre:
V0-01 | contra la mujer | violencia contra |a 0.3% 6.0% 12.8% CUMPLE
reallzadas en | mujer realizadas en Diciembre:
{PRESS del primer | IPRESS del primer 11.1%
nivel de atencidn. | nivel de atencidn
COMPROMISE DE GESTION VINCULADGOS A LOS SERVICISS DE AGUA
Compromiso.deGestidn Indicador Basal Meta. Nk Canclusitn
establecida | cumplimiento
¢ ADL.L: Nimero de
Centros Poblados con
sistemas de agua cuya
condicién de
infraestructura 0 7 0
cambia del estado
» regular a bueno
Gestion de ,
. después del
Serviclos de .
mantenimiento. NO
Calidad vy -
AD-1 A0.1.2 Gobierno CUMPLE
Sostenfbles en .
. Regional Paso 1:
el Ambito
Rural. compromete S/4945,00 | S/45000,00 | S/47495,00
presupuesto ¥
entrega insumos
criticos a la JASS del
Centro Poblado con
sistema de agua de | Paso 2: 0 141 0
los distritos de quintil
1y2.
AQ-2.01: Porcentaje
de IPRESS del
Gobierno  Reglonal
con 100% de eqtrll.pos 12 6% 18,4% 0.8%
e Insumos criticos
Monitoreo de | para el monltoreo de
parametro de | pardmetros de
campa en campo.
Centros A0.2.2 Numero de
AD-2 Poblados can Centraos Poblados con
sistemas registro de monitoreo 8 81 276 NO
abastecimiento | de pardmetros de CUMPLE
de agua para | campo.
consumo AQ.2.3 Porcentaje de
humanae, pequefias  cludades
] con sistemas de agua
que presentan cloro 0% 80,8% 11.5%
residual en el
reservoric  »>= 1.0
mg/L vy gue cuentan
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION ~ PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

COMPRUNMISO DE GESTION VINCULADOS ALOSSERVICIOS DE AGUA

. . . : Meta Nivelde
Compromisg:de:Gestidn lndicador Basal . Congclusién
establecida | eumplimlento
con registro en los
aplicativos webs S1AS
y PVICA.
COMPRAXSES DE GESTIGN VINCULADOS.A LOS SERVICIOS DE EDUCACION
Compromiso:«de«Gestidn Ingdleador Basal s gl i Conclusién
establecida | complimiento
Acompafiamlento | £0.1.1: Porcentaje de
Pedagégico  en | docentes focalizados con
liEE Unidocente y | acompafiamlento
Multigrado pedagbgica que cuentan
Monclinglie ton conectividad, de IIEE
Castellano .e I!FE Unldocen?e y Multigrado 0.0% 78.0% 100.0%
EIB de Primaria, | Monolinglie Castellano vy
en el marco de la | de {IEE de EiB primaria
estrategia que han recibido el
“Aprendo en | protocolo programado de
Casa”. acompafiamiento CUMPLE
EO-1 -
pedagégico.
ED,1.2: Porcentaje de
docentes focalizados con
acompafiamiento
pedagogico que no
cuentan con conectividad 0.0% 80.0% 100.0%

de I1IEE Unidocente vy
Muitigrade Manolingiie
Castellano y de {IEE de EIB
Primaria que han recibida
el protocolo programado.
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISQS DE GESTION — PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

LISTA DE ACRONIMOS

DATASS 3 Sistermna de Diagndstico sobre Abastecimiento de Aguay
Saneamiento en ef Ambito Rural.

DEIiB : Direccién de Educacién intercultural Bilinglie

DIGESA : Direccidén General de Salud Ambiental

DIRESA : Direccidn Regional de Salud

DISER : Direccidn de Servicio Educativo en el Ambito Rural

ONI : Documento Nacional de [dentidad

DRE : Direccidn Regional de Educacidn

DRVCS : Direccidn Regional de Vivienda, Construccidn y Saneamiento

EPP : Equipo de proteccidn personal

FED : Fondo de Estimulo al Desempefio y Logro de Resultados

GERESA : Gerencia Regional de Salud

GIA : Grupos de Inter aprendizaje

GRE : Gerencia Regional de Educacidn

HIS : Sistema de Informacién en Salud

HEE : Institucién Educativa

IPRESS ; Instituciones Prestadoras de Servicios de Salud

JASS : Juntas Administradoras de Servicio y Saneamiento

MEF : Ministerio de Economia y Finanzas

MIDIS : Ministerio de Desarrollo e inclusién Social

MINEDU : Ministerio de Educacién

MVCS : Ministerio de Vivienda Construccidn y Saneamiento

0C : Organizacion Comunal

PNAS : Primer Nivel de Atencién en Salud

PVICA ; Programa de Vigilancia y Calidad del Agua

RED ! Red de Sajud

RENIPRESS : Registro Nacional de Instituciones Prestadoras de Servicios de
Salud

RTC : Reunionas de Trabajo Colegiado

SIAF : Sistema Integrado de Administracion Financiera

SIAS : Sistema de Informacion de Agua y Saneamiento

SICOVID : Sistema de integrado para COVID-15

SIGA : Sistema Integrado de Gestidn Administrativa

SIGIED : Sistema de Gestidn de Informacidn Educativa

SISMED ; Sistema Integrado de Suministros de Medicamentos, Insumos
Médico-Quirdrgicos.

SUNASS : Superintendencia Nacional de Servicios de Saneamiento
UE : Unidad Ejecutora
UGEL : Unidad de Gestién Educativa Local
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION — PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

. ANTECEDENTES

Con fecha 1 de diciembre del afic 2013, mediante Ley N° 30114, se aprueba la Ley de
Presupuesto del Sector Publico para el Afio Fiscal 2014, En la Octogésima Cuarta Dispesicidn
Complementaria Final, se dispone la creacién del Fondo de Estimulo al Desempefio y Logro de
Resultados Sociales {FED), el cual se encuentra a cargo del Ministerio de Desarrollo e Inclusién
Social (MIDIS}, con la finalidad de impulsar el logro de resultados establecidos en los cinco ejes
de la Estrategia Nacional de Desarrollo e Inclusidn Social con énfasis en el Desarrollo infanti)
Temprano, ademds de las metas asociadas a la reduccidén de la viclencia contra la mujer.
Asimismo, se establece que los recursos del FED podran ser incorporados en los pliegos de los
gobiernos regionales que ejecuten intervernciones de los programas presupuestales priorizados
por la Polftica Social mediante decreto supremo refrendado por los ministros del Ministerio de
Economiay Finanzas (MEF} y MIDIS, a propuesta de este Gltimo, previa suscripcidn de Convenio,
Dicho Convenio establece condiciones y/o mecanismos de asignacidn de recursos del FED, y
deberd ser suscrito por el MIDIS, el MEF vy gobiernos regionales, quienes asumen compromisos
de gestidn y metas de cobertura, conforme a las condiciones establecidas.

En dicho contexto, el 15 de mayo de 2014 el Gobierno Regional de PUNO suscribio el Primer
Convenio de Asignacidn por Desempefio - CAD con el MIDIS y el MEF. En dicho CAD, ef Gobierno
Regional se comprometié al cumplimiento de compromisos de gestién y metas multianuales de
cobertura de servicios dirigidos a nifios y nifias desde |a gestacion hasta [os 5 affos de edad y por
gl nivel de cumplimiento alcanzado. Asimismo, el 24 de julic de 2017 se suscribid el Segundo
CAD, entre el Gobierno Regional de PUNQ, el MEF y el MIDIS.

Por otro lado, ef 11 de diciembre de 2019 se aprueba el nuevo Reglamento del FED a través de
DS N°006-2019-MIDIS v el 25 de febrero de 2020 se aprueba la Directiva para la Gestion del
Fondo de Estimulo al Desempefio y Logro de Resultados Sociales {FED) a través de la RM N°044-
2020-MIDIS, con la finalidad de mejorar la articulacién entre sectores sociales, centrar [z ldgica
de resultados y optimizar los procesos de transferencia a los Gobiernos Regionales.

¢ El 19 de octubre de 2020 se suscribe el Tercer CAD, en el cual se establecen nueve (09)
G’ compromisos de gestidén para el periodo octubre-diciembre 2020 vincuiados a los servicios de
G salud, educacién, acceso a agua para consumo humano y metas relacionadas a la violencia
contra la mujer. En este sentido, el Gobierno Regional remite el informe de cumplimiento de los
compromlscs de gestidén segln los plazos establecidos, mediante el Oficio N® 011-2021-GR.

Rear?
TWEF, PUNO/GRDS.
5" £
[MECLTH Finalmente, considerando la informacion alcanzada per la Direccién de Seguimiento de la

T DECALDADDEL &}
(’“ GRTOPISLEO 2fpiraccidn General de Seguimiento y Evaluacién del MIDIS a través de los Informes N° DOO0O003-
‘4'”,‘;&‘# 2021-MIDIS-DS, DOC0006-2021-MIDIS-DS, DO00010-2021-MIDIS-DS Y DO00011-2021-MIDIS-DS

§ se procede con la verificacidn de nueve (09} compromisos de gestién (SO-1, SO-2, S0-3, 50-4, SC-

Wik

-

;#@9

5, V0-1 AQ-1, A0-2 y ED-1) correspondientes al periodo octubre-diciembre 2020.
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION ~ PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

Il VERIFICACION DE LA DOCUMENTACIGON REMITIDA AL FED

Mediante Oficio N°011-2021-GR. PUNQ/GRDS de fecha 13 de Enero de 2021, el Gobierno
Regional de PUNO envi6é a la Direccidn General de Politicas y Estrategias del Ministerio de
Desarrollo e Inclusion Social, el informe de cumplimiente de compromisos de gestién para el
periodo actubre-diciembre de 2020, dicho informe describe el avance de las actividades y logros
alcanzados por cada compromiso de gestidn, resultado de una auto verificacién. Se adjunta la
descripcién de la documentacién enviada vfa virtual, la cual se describe en el Anexo N° 01.

11, VERIFICACION DE LOS COMPROMISOS DE GESTION

A continuacion, se describen los procedimientos de verificacion de los compromisos de gestion:
S0-1, 80-2, S0-3, S0-4, S0-5, VO-1, AG-1, A0-2 y EC-1, considerando los criterios establecidos en
el Tercer CAD.

COMPROMISOS DE GESTION VINCULADOS A LA CADENA DE PRODUCCION DE SERVICIOS DE
SALUD

A continuacidn, se describen los procedimientos de verificacidn de los compromisos de gestién
implementados en el periodo octubre a diciembre 2020; SO-1, S0-2, 50-3, S0-4, S0-5 y VO0-1,
considerando los criterios establecidos en el Tercer CAD, En |o referente al cumplimiento de los
compromisos de las categorias de salud y de la reduccidn de la violencia contra la Mujer, se
considera compromiso de gestién cumplido, cuando la regidn logra la meta establecida en dos
(2) de los tres (3) meses del periodo de verificacién.

COMPROMISO BE GESTION SD-1:

Nifias y nifios con prematuridad yio bajo pese al macer del departamento, que reciben gotas
de hierro al mes de vida.

NQOMBRE BEL INDICADEGR

Porcentaje de nifias v nifios con prematuridas y/o bajo peso ai nacer del departamento, gue
recitien gatas de hierro al mes de vida,

DEFINICION DEL INDICADOR

Porcentaje de nifias y nifios del departamento con prematuridad leve (34-36 senvamas de
gestaciém) /o bajo peso al nacer (500 a 2498 gramos) , registrades an el CNY en linea , que
reciben gotas de hierro al mes de vida,

PROCEDIMIENTO DE VERIFICACION:

INDICADOR Porcentaje de nifias y nifios con prematuridad y/o bajo peso al nacer del
departamento, que reciben gotas de hierro al mes de vida.

Numerador: N* de nifias/nifios del denominador, que reciben gotas de hierro al mes de vida,
registrados en HIS con DNI 0 CNV en Ilnea.

Denominador: N° de nifias/nifios con prematuridad y/o bajo peso al nacer en el periodo de
medicidn, registrados en el Padrén Nominal (DNl o CNV en linea) y CNV en linea.

f'/ '(-
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION — PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

FUENTE DE INFORMACION:
» Padrén Nominal
» CNVenlinea
> HIS MINSA

Cuadro 50-01.1; Resultados por pravincias; Nifias y nifios con prematuridad y/o bajo peso a} nacer del
departamento, que reciben gotas de hierro al mes de vida,

Dctubre 2020 Noviembre. 2820 Diclembre 2020

Departamentoipravingias . -

N D % N D % N B N
2101 PUNO 2 18 11.1% 6 17 35.3% 8 16 50.0%
2102 AZANGARO 6 i 14 42.9% 4 C] 44.4% 6 9 66.7%
%2103 CARABAYA 3 ! 5 60.0% 3 8 37.5% 4 10 40,0%
E‘211’)4 CHUCUITO 1 33.3% [ 6 100.0% 5 11 45.5%
2105 EL COLLAC - - - 1 2 50.0% 0 1 0.0%
2106 HUANCANE 3 5 60.0% 3 4 75.0% 1 5 20.0%
2107 LAMPA - - - 4 5 80.0% 2 33.3%
2108 MELGAR 3 12 25.0% 3 5 60.0% 8 10 80.0%
2108 MOHQ o] 1 0.0% 0 2 0.0% 1 1 100.0%
Fz’lu%l‘?hf:N ANTEHID BE 2 2 100.0% 2 2 180.0% 3 4 75.0%
21131 SAN ROMAN E} 28 32.1% 25 36.0% 10 15 66.7%
2112 SANDIA 0 1 0.0% 2 4 50.0% 3 5 60.0%
2113 YUNGUYO 1 2 50.0% - - - - - -
|\RUNO 30 91 33:0% 43 85 483% 51 93 54.8%

Fuente: Padrén nominal, CNV en linea y HIS MINSA: 31 octubre, 30 noviembre y 31 diciembre 2020,
Elaboracién: Equipo Técnico FED

El siguiente cuadro 80-01,2 muestra los resultados alcanzados por el Gobierno Regional:

Cuadro §0-1.2: Resultados del porcentaje de nifias y nifios con prematuridad y/o bajo peso al nacer
del departamento, que reciben gotas de hierro al mes de vida,

Indicadores .
! ) Nivelde :
Compromisode Gestién Basal Meta Establecida - Conclusidn
cumplimiento
SO-01
Octubre 2020 33.0%
M d
ases oe Noviembre 2020 2.3% 30.0% 48.3% CUMPLE
evaluacién
Diciembre 2020 54.8%

Fuente: Padrdan nominal, CNV en [[nea y HIS MINSA: 31 octubre, 30 noviembre y 31 diciembre 2020.
Elaboraclén: Equipo Técnico FED

Conclusidn de la Verificacion del Cumplimiento del Compromiso de Gestion 50-1:
£l Gobierno Regional de PUNO, alcanzd lo meta establecida def compromiso 50-1.

10
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION ~ PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

COMPROMISO DE GESTION S0-82:

Nifias v nifios entre 110 v 130 dias de las 'PRESS del departamento, que reciben hierro en
gatas.

NCGMBRE DEL INRICABOR

Parcentaje de nifias y nifios de 4 meses {entra 120 vy 130 dias) de edad de! departamento, que
reciben hierro en gotas.

BEFINICION DEL [INDICADOR

Rorcentaje de nifias y nifies registrados en el Padedn Neominal que cumiplen 130 dias de edad
en el mes de evaluacién, sin diagnéstico de ampemia en el HIS, gue kan recibide getas con
hierre entre les 110 v 130 dias de edad.

PROCEDIMIENTO DE VERIFICACION:
INDICADOR Porcentaje de nifias y nifios de 4 meses {entre 110 y 130 dias) de edad del
departamento, que reciben hierro en gotas.
Numerador: N° de nifias/nifios del denominador que han recibido gotas con hierro entre tos 110
y 130 dias de edad, registrados en HIS con DN{ o CNV en linea.
Denominador: N° de nifias/nifios que han cumplido 130 dias de edad en el periodo de
evaluacion sin diagnéstico de anemia en el RIS, registrados en Padrén Nominal con DNI o CNV
en linea.
FUENTE DE INFORMACION:

» Padrén Nominal

» HIS MINSA

Cuadro 50-2.1: Resultados por provincias: Nifias y nlfios de 4 meses {entre 110 y 130 dias) de edad del
departamento, que reciben hierrc en gotas,

P e A Gctubre 2020 . Nouiemhre 2020 Biciembre 26820
N D % N D % N [} %
2101 PUNO 85 221 | 38.5% 85 199 | 427% | 97 187 | 51.9%
2102 AZANGARO 78 134 | 58.2% 77 115 | 647% | 79 128 | 61.7%
2103 CARABAYA 43 81 60.5% 55 84 | 655% | 48 68 | 70.6%
2104 CHUCUITO 33 81 | 40.7% | 42 80 | 52.5% | 32 72| 44.4%
2105 EL COLLAO 17 63 27.0% 23 48 | 47.9% | 40 71 | 56.3%
2106 HUANCANE 41 86 62.1% 39 58 69.6% | 48 67 | 71.6%
2107 LAMPA 24 49 49.0% 19 34 | 559% | 21 41 | 51.2%
2108 MELGAR 38 81 46,9% 48 76 63.2% | 48 75 | 64.0%
2109 MOHO 14 22 63.6% 10 17 | 588% | 21 25 24,0%
; . iﬁ?ﬁ:” ANTONIO DE 25 35 71.4% 27 34 794% | 29 33 87.9%
g SetaLio S el %111 SAN ROMAN 241 442 | 54.5% | 277 454 | 61.0% | 253 419 | 60.4%
& £70112 SANDIA 20 50 | 40.0% 24 52 | 46.2% | 16 47 | 34.0%
2113 YUNGUYO 24 33 72.7% 21 20 | 724% | 22 27 | 81.5%
PUNG 683 | 1358 | 50.7% | 747 | 1282 | 583% | 754 | 1260 | 59.8%

Fuente; Padrén nominal y HIS MINSA: 31 octubre, 30 noviembre y 31 diciembre 2020.
Elaboracién: Equipo Técnico FED

El siguiente cuadro S$0-2.2 muestra los resultados alcanzados por el Gobierno Regional:
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION ~ PERIODO OCTUBRE-DICIEMSRE 2020

Cuadro $0-2,2: Resultados del porcentaje de nifias y nifios de 4 meses (entre 110 y 130 dias} de edad
del departamento, gque reciben hierro en gotas.

ladieadores Nivelid
F (el:6e
Compromiso:ge-Gestidn Basal eta.Establecida Cenclusidn
sumplimlento
soQ2

Octubre 2020 50.7%

Meses de
.. Noviembre 2020 47.4% 53.0% 58.3% CUMPLE

evaluacion

Diciembre 2020 59.8%

Fuente: Padrén nominal y HIS MINSA: 31 octubre, 30 novlembre y 31 diciembre 2020,
Elaboraclén: Eguipo Técnico FED

De acuerdo con el cuadro 80-2.2, se muestra, que el Gobierno Regional de PUNO ha logrado
alcanzar la meta establecida en al menos dos (02) de los tres (03} meses de verificacién, tal como
se indica en la Ficha Técnica. Por lo tanto, cumple con el compromiso de gestidn.

Conclusién de la Verificacién del Cumplimiento del Compromiso de Gestidn S0-2:
El Gohierno Regiona! de PUNO, alcanzé /o meta establecida def compromiso S0-2.

COMPROMISO DE GESTION SO-3:

Nifias v mifies de 6 a 8 meses de edad del departamento, con dosaje de hemoglakina, que
fniciaron tratamierto o suplementacion prevertiva cen hierro.

NOMBRE DEL INDICADOR

Porcentaje de niffas y nifies de 6 a2 8 meses de edad del departamento, con dosaje de
hemoglobina gue (niciarom tratamients o suplenventacion preventiva com hierro,
DEFINICION DEL INDICABOR

Porcemtaje de nifias v nifies registrados en el padrén neminal que cumplieron 269 dfas de
edad en el mes de evaluacidn, gue recibieron dosaje de kemegleting, fueron diagnasticades
entre los 170-269 dias v recibieren inicio de tratamisnto con hierro (en ferma de gotas o
jarabe) o inicio de suplamentacién preventiva (micronutrientes, gotas o jasalie), segiin dosis
estandarizada er situacidn de emergencia,

PROCEDIMIENTO DE VERIFICACION:

INDICADOR: Porcentaje de nifias y nifios de 6 a 8 meses de edad del departamento, con desaje
de hemoglohina que iniciaron tratamiento o suplementacién preventiva con hierro.
Numerador: N° de nifias y nifios del denominador gue cuentan con dosaje de hemoglobina,
diagnosticados entre los 170-269 dias y que reciben inicio de tratamiento con hierro o
suplementacién preventiva oportuna, registrados en el HIS con DNl o CNV en linea.
Denominador: N° de nifias y nifios gue cumplen 269 dias en el mes de evaluacidn, registrados
i) en el padrén nominal con DNl o CNV en linea,

FUENTE DE INFORMACION:
» Padrén Nominal
> HIS MINSA
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION — PERICDO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

Cuadro $0-3.1: Resultados por provincias: Nifias y nifios de 6 a 8 meses de edad del departamento,
con dosaje de hemoglobina que iniciaron tratamiento o suplementacion preventiva con hierro.

Ln _ Octabre 2020 Noviembra 2020 Biclembre 2020
Bepartamentofprovinclas .

N D % N D % N D %
2101 PUNO 141 242 | 583% | 124 218 | s69% | 76 220 | 34.5%
2102 AZANGARO 61 119 | 51.3% | 72 127 | 56.7% | 78 126 | 61.9%
2103 CARABAYA 28 76 | 368% | 30 74 | 405% | 37 B5 | 43.5%
2104 CHUCUITO 25 87 | 287% | 29 84 | 34.5% | 28 90 | 31.1%
2105 EL COLLAO 39 73 1534% | 46 59 | 78.0% | 34 79 | 43.0%
2106 HUANCANE 40 61 | 65.6% | 39 52 | 75.0% | 32 63 | 50.8%
2107 LAMPA 14 38 | 368% | 24 38 [ 63.2% | 21 61 | 34.4%
2108 MELGAR 55 96 | 57.3% { 45 70 | 643% | 38 87 | 43.7%
2109 MOHO 10 13 76.9% ) 10 60.0% 16 22 72.7%
2110 SAN ANTONIQ DE
PUTINA 13 23 56.5% 14 20 70.0% 16 30 53.3%
2111 SAN ROMAN 252 525 | 48.0% | 246 502 | 49.0% | 224 470 | 47.7%
2112 SANDIA 21 55 382% | 25 64 139.1% | 17 59 | 28.8%
2113 YUNGUYO 19 44 {432% | 18 32 | 59.4% ; 14 34 | 41.2%
fPUNO 718 2452 | 49:8% 718 1350 | 53.3% 631 1426 | 44.2%

Fuente: Padrén nominal y HIS MINSA: 31 octubre, 30 noviembre y 31 diciembre 2020,

Elaboracién: Equipo Técnlco FED

El siguiente cuadro S0-3.2 muestra los resultados alcanzados por el Goblerno Regional:

Cuadro S0-3.2: Resultados del porcentaje de nifias y nifios de 6 a 8 meses de edad del departamento,
con dosaje de hemoglobina que iniciaron tratamiento o suplementacién preventiva con hierro,

indicadores Nivehde
Compromiso.de Gestién Basal Meta Estahblecida g o Conelusidn
cumplimiefito
S0-03 :
Meses de Octubre 2020 49.4%
evaluacion Noviembre 2020 35.7% 43.0% 53,3% CUMPLE
Diciembre 2020 44,2%

Elaberacidn: Equipa Técnico FED

Fuente: Padrén nominal y HIS MINSA: 31 octubre, 30 noviembre y 31 diciembre 2020.

De acuerdo con el cuadro 50-3.2, se muestra, que ef Gobierno Reglonal de PUNO ha logrado
alcanzar la meta establecida en al menos dos (02) de los tres (03) meses de verificacién, tal como
se indica en |a Ficha Técnica. Por [o tanto, cumple con el compromiso de gestién.

fConclusién de [a Verificacién del Cumplimiento del Compromiso de Gestién 50-3:
£l Gobierno Regicnal de PUNDO, alcanzd /a meta establecida del compromiso SO-3.

GOBIERNG REGIONAL DE PUNO
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTIGN — PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

CONIPROMISQ DE GESTION S0-4:

Casos sespechesss o confirmadas con cuadro clinico leve, cuentan com seguimienta clinico a
distarcia o presencial e inician tratameento, en el Primer Nivel de Atencidn de Salud-PNAS,
RED o GERESA/DIRESA,

NOMBRE BEL INDICADOR

Porcentaje de cases sospechases o cenfirmades lewes, para COVIB-I9, cuentam com
seguimiento clinico a distancia o presencial e inician tratamiento, registrades en el SICOVID,
en IPRESS del primer nivel de atencidn de salud, RED Y GERESAS/DIRESAS.

DEFINICION BEL INDICADOR

Porcentaje de casos sespechioses o comfirmades leves, para COVID-19, cuentan con
seguimiento clinico a distancia o presencial e inician tratamiento, registrados en el SICOMID,
en IPRESS del primer mivel de aternciém de salud, RED y GERESAS/ BIRESAS,

PROCEDIMIENTO DE VERIFICACION:

INDICADOR: Porcentaje de casos sospechosos o confirmados leves, para COVID-19, cuentan con
seguimiento clinico a distancia o presencial e inician tratamiento, registrados en el SICOVID, en
IPRESS del primer nivel de atencién de salud, RED Y GERESAS/DIRESAS.

Numerador: N° de casos del denominador con seguimiento clinico a distancia o presencial e
inician tratamiento, opartunos, registrados en el SICOVID, en el mes de evaluacidn.
Denominadar: N° de casos sospechosos o confirmados leves para COVID-19, registrados en el
SICOVID, en [PRESS del Primer Nivel de Atencidn de Salud, RED y DIRESA/GERESA,

FUENTE DE INFORMACION:
> SICOVID

Cuadro S0-4,1; Resultados por provincias: Casos sospechosos o confirmados con cuadro clinico leve,
cuentan con seguimiento clinico a distancia o presencial e inician tratamiento, en el Primer Nivel de
Atencion de Salud-PNAS, RED o GERESA/DIRESA.

Octubre 2020 Noviembre;2020 Diciemnbre 2020
Papartamento/provineias _
N D % N D % N D %

2101 PUNO 2 148 1.4% 2 49 4.1% 5 34 14.7%
2102 AZANGARO 2 75 2.7% 4 22 18.2% 3 7 42.8%
2103 CARABAYA 0 41 0.0% 0 29 0.0% 4 9 44.4%
2104 CHUCUITO 0 51 0.0% 1 30 3.3% 0 8 0.0%
2105 EL COLLAO o] 87 0.0% 5 27 18.5% 8 9 88.9%
2106 HUANCANE 11 58 19.0% 0 11 0.0% 2 14 14.3%
2107 LAMPA 0 a9 0.0% 1 24 4,2% 0 1 0.0%
2108 MELGAR 0 26 0.0% 31 45 68.9% 3 7 42,9%
2109 MQHO 0 26 0.0% 0 9 0.0% 0] 1 0.0%
ii?l'?NS:N ANTONIO DE 9] 50 0.0% ¢ 13 0.0% 1 8 12.5%
2111 SAN ROMAN 118 489 24,1% 19 54 35.2% 60 111 54.1%
2112 SANDIA o} 35 0.0% 0 8 0.0% 0] 5 0.0%
2113 YUNGUYQ 1 33 3.0% 17 21 81,0% 3 10 30.0%
PUND 133 1218 | 31.0% 80 342 23.4% 89 224 38.7%

Fuente: SICOVID.
—-Elaboracién:Equrpo Técnico FED
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION ~ PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

El siguiente cuadro 50-4.2 muestra |os resultados alcanzados por el Gobierno Regional:

Cuadro S0-4,2: Resultados de casos sospechosos o confirmandes con cuadro clinico leve, cuentan con
seguimiento clinico a distancia o presenclal e inician tratamiento, en el Primer Nivel de Atencién de
Salud-PNAS, RED o GERESA/DIRESA

Indicadores ey
. . Nivelde
Compromiso:de Gestién Basal Meta Establecida Conclusion
cumplimiento
S0-4
Octubre 2020 11.0%
Meses d NO
ases ae Noviembre 2020 0.0% 25.0% 73.4%
evaluacidn CUMPLE
Diclembre 2020 38.7%

Fuente: 5ICOVID.
Elaboratién: Equtpa Téenico FED

De acuerdo con el cuadro 80-4,2, se constata, que el Gobierno Regional de PUNO no ha logrado
alcanzar la meta establecida en al menos dos (02) de los tres (03) meses de verificacion, tal como
se indica en la Ficha Técnica. Por lo tanto, no cumple con el compromiso de gestidn.

Conciusion de la Verificacidn del Cumplimiento del Compromiso de Gestién 50-4;
El Gobierno Regional de PUNO, no agicanzd la meta establecida del compromiso $0-4.

COMPROMISO DE GESTION §0-5:

IPRESS que cuentan con disponibilicaid de EPP en el Primer Nivel de Atercién de Salud-RNAS,
NGMBRE DEL INPICABOR

Pancertaje de IPRESS gue tienen dispenibilidad de Eguipas de Proteecidn Persanal (EPP) en el
Primer Mivel de Atencién de Sakud (PHAS),

DEFINICION DEL INDICADOR

Pencentaje ce IPRESS que cuentan con dispenikilidad de Equipoes e Protecciin Persgnal (ERP)
en el Rrimer Nivel de Atencidn de Salud (PRAS).

PROCEDIMIENTO DE VERIFICACIGON;

INDICADOR: Porcentaje de IPRESS gue tienen disponibilidad de Equipos de Proteccién Personal
(EPP) en el Primer Nivel de Atencidn de Salud (PNAS).

Numerador: N° de [PRESS del denominador que cuentan con disponibilidad del 100% de equipos
de proteccidn de personal (EPP), para el mes de evaluacidn.

Denominador; N° IPRESS activas y registradas en el RENIPRESS, del primer nivel de atencién de
salud, af Gltimo dfa del mes de evaluacién,

ORESSIOM %
DF CALIDAD DEL

G EIM CO B

-,

op #EL

FUENTE DE INFORMACION:
» SISMED
» Base de Datos HIS
» RENIPRESS
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISQS DE GESTION — PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

Cuadro 50-5.1: Resultados por unidades ejecutoras: IPRESS gue cuentan con disponibilidad de EPP en
el Primer Nivel de Atencidén de Salud-PNAS,

e B¢ctubre 2020 Novjembre 2020. Diciembre 2020
Pliegofunidades ejecatoras
N B % 4 N P % N D %
0515 REGION PUNG-SALUD | - ) 63 | 75.4% | 66 69 | 957% | 69 69 | 100.0%
MELGAR ' : e
(0916 REGION PUNO-SALUD
26 27 | 963% | 24 27 | 88.9% | 27 27 | 100.0%
AZANGARO :
0917 REGION PUNO-SALUD
35 47 | 745% | 47 47 |100.0% | 47 47 }100.0%
SAN ROMAN
0918 REGION PUNO-SALUD
53 57 | 93.0% | 49 57 1 860% | 52 57 | 91.2%
HUANCANE
0919 REGION PUNO-SALUD
! 56 78 | 71.8% | 77 78 | 98.7% | 76 78 | 97.4%
IPUNO
0920 REGION PUNGC-SALUD
NO-SALU 28 46 | 60.9% | 39 a6 | 84.8% | 46 46 | 100.0%
CHUCUITO
0967 R -SAL '
EGION PUNO-SALUD | 15 | 100.0% | 15 15 | 100.0% ] 15 15 | 100.0%
YUNGUYO
0968 REGION PUNO-SALUD
REGIGN PLHO 45 46 | 97.8% | 46 46 | 100.0% | 46 46 | 100.0%
COLLAD
6 REGION PUNO-SALUD
100 v v 26 26 1100.0% | 26 26 | 100.0% | 28 26 | 100.0%
MACUSANI
1007 REGION PUNO-SALUD
20 24 | 83.3% | 22 24 | 91.7% | 23 24 | 95.8%
SANDIA
1621 SALUD LAMPA 16 16 |100.0% | 16 16 | 100.0% | 16 16 | 100,09
458 GOBIERNQ REGIGNAL _ ,
e 372 451 | 82.5% | 427 451 | 94.7% | 443 451 | 58.2%

Fuente: 5ISMED, Base de datos HIS y RENIPRESS.
Elaboracion: Equipo Técnlco FED

El siguiente cuadro $0-5.2 muestra [os resultados alcanzados por el Gobierno Regional:

Cuadro 50-5.2: Resultados de IPRESS gue cuentan con disponibilidad de EPP en el Primer Nivel de
Atencidn de Salud-PNAS.

Indicadores Nivebde
Compromise de Gestién Basal Meta-Estableclds Conclusién
cumplimiento
S5
Qctubre 2020 82.5%
Megss de Neviembre 2020 8.2% 56.2% 94.7% CUMPLE
evaluacidn
Diciembre 2020 98.2%

fuente: SISMED, Base de datos HIS y RENIPRESS.
Elaboractdn: Equipo Técnlco FED

se indica en la Ficha Técnica. Por lo tanto, cumple con el compromise de gestion,

Conclusién de la Verificacidon del Cumplimiento del Compromiso de Gestién S0-5:
El Gobierno Regional de PUNO, alcanzd la meta establecida del compromiso S0-5.

16

~
( LF F  GOBIERNO REGIONAL DE PUNQ



INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION — PERIODC OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

COMPROMISQ DE GESTION V0-1:

Gestantes con deteccidn positiva de vinlencia contra la mujer reallzatdas en FPRESS del primer
nivel de atencion.

NOMBRE DEL INRICADGR

Porcentaje de gestantes cor deteccidn pasitiva de vielencia cantra la mujer realizadas en
IBRESS del primer nivel de atencidn,

DEFINICION DEL INBICADOR

Porcentaje de gestantes con deteccion pesitiva de vielengia contra {2 mujer realizadas en
IPRESS del primer pivel de atercién [1-14.

Condicidn previa; 80% de Gestantes atendidas duranse ol embarazo a guienes fe aglicaron la
ficha de detecciém da viglencla contra la mujer {tamizaje).

PROCEDIMIENTO DE VERIFICACION DEL INDICADOR DE LA CONDICION PREVIA:

INDICADOR; 80% de Gestantes atendidas durante el embarazo a quienes le aplicaron [a ficha de
deteccidn de violencia contra la mujer (tamizaje}.

Numerador: N° de gestantes del denominador a quienes le aplicaron la ficha de deteccidn de
violencia contra la mujer {tamizaje}, registradas en el HIS

Denominador; N° de gestantes atendidas durante el embarazo, en IPRESS del primer nivel de
atencidn (I-1-1-4), registrados en HIS.

Nota: Es pre requisito el cumplimiento de esta condicidn para la evaluacién del compromiso de
gestion.

PROCEDIMIENTO DE VERIFICACION DEL INDICADOR DEL COMPROMISO DE GESTION:
INDICADOR: Porcentaje de gestantes con deteccion positiva de violencia contra la mujer
realizadas en IPRESS del primer nivel de atencidén,

Numerador: N° de gestantes del denominador con deteccién positiva de violencia contra la
mujer, registrados en HIS.

Denominador: N° de gestantes a quienes le aplicaron la ficha de deteccidn de violencia contra
la mujer, en IPRESS del primer nivel de atencidn (I-1-1-4), registradas en HIS,

FUENTE DE INFORMACION:
»  HIS MINSA

Cuadro V0-01,1: Resultados por provincias CONDICION PREVIA: 80% de Gestantes atendidas durante
ef embarazo a quienes te aplicaron la ficha de deteccién de violencia contra la mujer [tamizaje}.

Departamentofpr Octabie 2020 Noviembze 2020 Diciembre 2020 .
CNEF ‘ovinglas N o % N o % E b 5 Conclusién

%b )

B i "é 2101 PUNO 217 | 219 |99.1%{ 181 | 181 [100.0%| 167 | 169 | 98.8%

O ;‘1 102 AZANGARO | 99 99 [100,0%| 112 | 113 [99.1% | 78 78 | 98.7%

"“% > 437 2103 CARABAYA 70 72 |972% ) 114 | 116 |983%| 60 61 | 98.4%

oeris 2104 CHUCUITO 81 | 82 |988%| 64 65 |985%| 58 60 | 96.7% CUMPLE
) 2105 EL COLLAC 89 89 1100.0%| 71 71 |1000%| 75 78 | 96.2% | CONDICION PREVIA

2106 HUANCANE 47 47 100.0%| 42 47 89,4% 29 20 100.0%
2107 LAMPA 32 33 | 97.0% | 26 26 |100.0%| 32 32 [100.0%
2108 MELGAR 82 82 [100.0%| 89 83 |100.0%| 60 62 | 96.8%
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INFORME DE VERIFICACIGN DE COMPROMISOS DE GESTION — PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

‘Departamentoypr Getubce 2020 Noviembire 2020 Dlciembra 2020

_ ‘ - Conrclusion
ovinclas N 2] % N B % N B %
2109 MQRO 13 13 [100.0%| 21 21 |100.0%j 1C 10 |100.0%
2110 SAN

ANTONIO DE 23 24 | 95.8% | 40 40 [100.0%] 29 2% [100.0%
PUTINA

2111 SAN ROMAN 351 361 | 97.2% | 366 369 | 592% 3 291 291 (100.0%
2112 SANDIA 73 76 56.1% 78 78 |100.0%| 56 S6  |100.0%
2113 YUNGUYO 22 22 |100.0%| 26 26 |100.0%: 14 14 [100.0%
PLUNG 1199 | 1219 | 98.4% | 1230 | 1242 | 99:0% [ 859 | 970 |98.9%

Fuente: HiS MINSA: 31 octubre, 30 novlernbre y 31 diciembre 2020.
Elaboraclén: Equipo Técnico FED
Nota: Es pre requisito el cumplimiento de esta candicién para la evaluacion del compromise de gestién.

De acuerdo con el cuadro V0-01.1, se muestra, que el Gobierno Regional de PUND sf ha logrado
alcanzar el porcentaje establecido en el indicador de la condicién previa del compromiso, Por lo
tanto, se continla con la evaluacion del compromiso de gestion.

Cuadro V0-01.2; Resultados por provinclas del Indicador del CG: Gestantes con deteccion positiva de
violencia contra la mujer realizadas en [PRESS del primer nivei de atencion,

o e S Getubre 2020 Noviembre 2020 Riclembre 2020
N D % N D % N B %
2101 PUNO . 8 218 3.7% 19 187 10.2% 47 188 23.7%
2102 AZANGARC -8 104 7.7% 11 117 8.4% 4 80 5.0%
2103 CARABAYA (7 81 | 86% | 14 | 122 | 115% | 1 61 | 1.6%
2104 CHUCUITO ‘ 4 28 4.5% 17 75 22.7% 6 71 8.5%
2105 EL COLLAO i0 91 11.0% 1 73 1.4% 2 77 2.6%
2106 HUANCANE - 56 0.0% 6 45 13.3% - 31 0.0%
l2107 LAMPA 3 35 8.6% 3 28 17.9% 5 37 13,5%
2108 MELGAR 3 82 | 3.7% | 15 9 | 156% | 4 66 | 6.1%
2109 MOHO - 13 | 0.0% ! - 21 | 00% | - 10 | 0.0%
if‘JlT?NS:N ANTORNIO DE - 2% | 0.0% P 20 | 0.0% | - 39 | 0.0%
2111 SAN ROMAN 37 | 371 | 100% | 68 | 368 | 185% | 37 | 291 | 12.7%
2112 SANDIA - 74 | 0.0% - 78 | 00% | 2 58 | 3.4%
2113 YUNGUYO 4 24 | 167% | 8 33 | 242% | 8 23 | 34.8%
PUNO g4 | 1263 | 6.7% | 164 | 1283 | 12.8% | 1¥6 | 1042 | 11.1%

Fuente: HIS MINSA: 31 octubre, 30 noviembre y 31 diclembre 2020,
Elaboraclén: Equipo Técnico FED

e
N.-ﬁ‘" El siguiente cuadro V0-01.3 muestra los resultados alcanzados por et Gobierno Regional:

N

sy
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION — PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

Cuadro VO0-1.3: Resultados del porcentaje de gestantes ¢on deteccidn positiva de violencia contra la
mujer realizadas en IPRESS del primer nivel de atencidn,

Indlcadores
. Qe e Nivetde
Compromiso-deGestion Basal Meta Estabiecida Conclusidn
- : cumpifimiento
V-0l »

Meses de Octubre 2020 6.7%
evaluacidon Naviembre 2020 0.3% 6.0% 12.8% CUMPLE

Diciembre 2020 11.1%

Fuente: Padrdn nominal y HIS MINSA: 31 octubre, 30 noviembre y 31 diclembre 2020,
Elaboracidn: Equipo Téenica FED

De acuerdo con el cuadro V0-1.3, se muestra que, el Gobierno Regional de PUNO ha logrado
alcanzar la meta establecida en al menos dos (02) de los tres {03) meses de verificacidn, tal como
se indica en la Ficha Técnica. Por lo tanto, cumple con el compromiso de gestidn.

; @)\ Conclusidn de la Verificacién del Cumplimiento del Compromiso de Gestion V0-1:
-

£33
g nsmcigu%’ga 21kl Gobierno Regional de PUNQ, alcanz¢ lg meta establecida del compromiso VO-1,
. BASTOPLIRLICD. @

or pu‘j
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INFORME DE VERIFICAC!ION DE COMPROMISOS DE GESTION — PERIODO QCTUBRE-DICIEMBRE 2020

COMPROMISOS DE GESTION VINCULADOS A LA CADENA DE PRODUCCION DE SERVICIOS DE
AGUA

A continuacion, se describen los pracedimientos de verificacién de los compromisos de gestion
implementados en el periodo octubre a dictembre 2020: AD-1 y AC-2, considerando los criterios
estabiecidos en el Tercer CAD. En lo referente al cumplimiento de fos compromisos de [a
categoria agua, se considera compromiso de gestién cumplido, cuando la region logra la meta
establecida.

COMPROMISO DE GESTION A0-1:
Gestién de Servicies de Calidad y Sostenibles en et Ambito Rural.

NOMBRE DEL INRICADOR

A0.1.1; Numero de Centros Poblados con sistemas de agua cuya condicién de infraestructira
cambia del estado regular a buene después del mantenimiento.

DEFINICION DEL INDICADOR

Numero de Centros Peblades del dmbito rural com sistermas de agua cuya condicién de
infraestructura cambia del estado regular a buemo después de la intervencidnm del
mantenimiento, con monitereo de pardmetros de campo donde el claroresidual es2 1.0 mgfL
en €l reservario,

NGMBRE DEL INDICADGR

A0.1.2: Gobierno Regional compromete presupuesto y entrega insumos criticas a la JASS del
Centro PoBlade cor sistema de agua de les distrites de quintll 1y 2,

BEFINICION DEL INBICADOR

Némero de Centros Pobladaes can sistema de agus en estado buene y regualar de los distritas
de quintil 1y 2 cuyas QC/IASS recihen msumaes criticas (claro y BPE) par parte del Gebierng
Regional quienes comprometen presupuesto para la detacién de diches imsusrios,

Este compromiso de gestidn consta de dos (02) indicadores que se verifican con corte al 31 de
diciembre, los cuales se detallan a continuacién:

PROCEDIMIENTO DE VERIFICACION

INDICADOR AD.1.1: NUumero de Centros Poblados con sistemas de agua cuya condicién de
infraestructura cambia del estado regular a bueno después del mantenimiento.

Precisiones técnicas para la medicion del indicador All-01-01:

\\) Condicidn Previa:
De la base de datos DATASS y PVICA, se ha considerado lo siguiente:
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION ~ PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

Punto 1. Los Centros Poblados con sistemas de agua gue inicialmente estuvieron en estado
regular {(base de datos de! DATASS con corte a agosto del 2020) v que cuentan con
QC/IASS formalizada.

Punto 2. El Centro Poblado con sistema de agua cuenta con |a caracterizacién de la fuente (s) de
agua al que se realizé el mantenimiento y se encuentra registrado en el aplicative de
DIGESA (PVICA), teniendo en cuenta el numero y tipo de pardmetros seglin lo
estipulado en el Decreto Supremo N° 031-2010-SA sefialados en el Anexo Alll-01.01 de
[a ficha técnica (34 parémetros).

Punto 3. Se toma en cuenta solo a aguellos Centros Poblados gue cuenten con informacién de
la ficha especializada de diagndstico rural (Médulo IV) del aplicativo web DATASS,
registrado en gl marco del FED en el periodo 2020.

Punto 4. La regidn intervino en Centros Poblados con sistemas de agua en estado regular que
no estén siendo intervenidos por CAP ENDIS®, Programa de Incentivos a la Mejora de
la Gestion Municipal o la Estrategia de Cloracion.

El Gobierno Reglonal de PUNO no presenta ningln Centros Poblados que cumplan con la
condicion previa sefialada en la ficha técnica, por lo cual se extingue |a valoraclén del avance;
por lo tanto, no cumple con el indicador.

FUENTE DE INFORMACION:

> Fuente; Direccidn General de Seguimiento y Evaluacion-MiDIS (\\metis\respaldo_fed).
» Base de Datos DATASS del Ministerio de Vivienda, Construccién y Saneamlento.
» Base de Datos PVICA del Ministerio de Salud.

PROCEDIMIENTO DE VERIFICACION

INDICADOR A0.1.2: Gobierno Regional compromete presupuesto y entrega insumos criticos a
fa JASS del Centro Poblado con sistema de agua de |os distritos de quintil 1y 2.

Segun la ficha técnica, para el calculo del indicador se considera los siguientes pasos:

Medicién del Paso 1:

Numerador: Monto total con Compromiso Presupuestal aprobada con interfase SIGA-SIAF en el
producto 3000627 por toda fuente de financiamiento en la genéricas 2.3 en el clasificador de
gasto 2.3.1.99.1.2 - Productos Quimicos al 15 de octubre.

Medicidn del Paso 2:
Numerador: N° de Centros Poblados con sistemas de agua en estado bueno y regular, con JASS

formalizada, que cuenta con comparador de cloro, hipoclorito de calclo del 65% al 70% de

concentracion y DPD en el aplicativo web DATASS.

Precisiones técnicas para la medicion del indicador A0-1-02;

Paso 1: Gobierno Regional compromete presupuesto

3 Convenio de Apoyo Presupuestario a Programas Presupuestales Vinculados a Ia Estrategia Nac1onal de

Desarrolio T InciUsISiTSociair CAP-ENDIS™
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION — PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

En el caso del Gobierno Regional de Puno, la evaluacion de este paso se realiza solo con |a base
de datos de SIAF ,en consecuencia se verifica que el presupuesto total comprometido
{compromiso anual) se encuentre en estado "APROBADQ” en el producto "3000627: Servicio de
Agua Potable y Saneamiento para Hogares Ruraies (PP0083) en la actividad 5006049
Mantenimiento de los sistemas de agua y saneamiento rural"; genéricas de gasto 2.3 en el
clasificador de gasto 2.3,1.69.1.2 "Productos Quimicos” por toda fuente de financiamiento con
corte al 15 de octubre defl 2020.

Cuadro N° AD,1.2-A: Monto total con Compromiso Presupuestal aprobada en el SIAF en el producto
3000627 por toda fuente de financiamiento en la genéricas 2.3 en el clasificador de gasto 2.3,1,98.1,2
- Productos Quimicos al 15 de octubre.

Presapuesto total en SIAF en ) Nivel:de cumplimlento-del
: Meta.establecida
Gobiermo Regional estadoaprobado (@) Pasol
{A) {StA2RB)
PUNO S/ 47 495,00 S/ 45 000,00 CUMPLE

Fuente: Direccién General de Seguimiento y Evaluaclén-mMIDIS (\\metis\respaldo_FED).
Elabaracién: Equipo Técnico FED

En el cuadro N° A0.1,2-A, se muestra que e! Gobierno Regionat de PUNC compromete un
presupuesto total en el SIAF fase Aprobado de S/ 47 485,00. Por lo tanto; cumple con [a meta
establecida en el Paso 1 sefialado en la ficha técnica.

Nota:

En el caso del Goblerno Regional de Puno, |a evaluacién del Paso 1 se realiza sélo con |a base de
datos de SIAF con corte al 15 de octubre del 2020 por no contar aun con la implantacion del
maédulo logfstico del SIGA en la sede central det Gobierno Regional, considerando o establecido
en |a ficha técnica en relacion a las precisiones técnlcas del indicador.

Paso 2: Gobierno Regional entrega kit de insumos criticos a la OC/JASS

De la base de datos DATASS remitido por el MVCS con corte a) 31 de diciembre de 2020, se
verifica la entrega de insumos criticos a las QC/JASS formalizadas, de los distritos quintil 1y 2 de
pobreza departamental con sistemas de agua en estado bueno y regular y con al menos un
comparador de cloro, ademds quienes recibieran |a dotacidn Hipoclorite de calcio con stock al
menos por 5 meses y reactivo Dietil Parafenileno Diamina (DPD), en calidad de donacién por
parte de la DRVCS.

E| Gobierno Regional de PUNO no logré entregar insumos criticos a ninguna JASS/OC, siendo la
meta establecida 141 JASS/OC. Por lo tanto, no cumple con la meta del Paso 2.

FUENTE DE INFORMACICN:

» Fuente: Direccién General de Seguimiento y Evaluacion-MIDIS (\\metis\respaldo_FED).
> SIAF del Ministerio de Economia y Finanzas
» DATASS del Ministerio de Vivienda, Construccion y Saneamiento,
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION — PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

Cuadro Resumen - Compromiso de Gestion - AQ-1

foo

indicador o Sy
eta Nivelide
Compromispde Gesticn Basal i Conclustdn
) Establecida | cumplimiento
Alk-01
Indicador 2 0 7 0 NO CUMPLE
Paso 1
S/ 4 945,00 { S/45 000,00 S/47 495,00
Indlcador 2 NO CUMPLE
Paso 2: 0 141 0

Elaboraclén: Equipo Técnico FED

Conclusiones de |a Verificacion del Cumplimiento del Compromiso de Gestién AD-1:

El Gobierno Regional de PUNO, no alcanzd la meta en ninquno de los dos (02) indicadores
establecidos, por lo tanto, no cumple el compromiso AD-1.

COMPROMISD DE GESTION A0-2:
Menitareo de parametra de campe en Centros Poblades con sistemas abastecimiento de
agua para consume hEmano,

NOMBRE PEL INDICADOR

AD0,2,1: Parcentaje de IPRESS del Gebierne Regiomal con 100% de equipos e insumas criticos
para el moniterco de parémetros.de campe.

DEFINICION DEL INDICADOR

Porcentaje de Instituciones Prestaderas de Servicias de Salud- IPRESS activas y registratas en
el RENIPRESS, del primer nivel de atencidm a mivel regional {categorlas I-1 hasta -4, solo se
considerard les -1 con peblaciép asighada), gue cuentar con el 100% de squipas e insumaos
critices para el monitoreo de pardmeiros de campe.

NOWBRE BEL INDICADOR

A0.2.2: Ndmero de Centros Poblades cen registro de monitareo de pardmetros de campo.
DEFINICIGN DEL INDICADOR

Namero de Centros Poblades con sistema de agua petable con registro de moeaitoreo de 5
patametros de campo: 1. Clero residual libre, 2. Turbiedad, 3. Conductividad, 4. P v 5.
Temperatura; los cuales deben estar registrades en el Aplicativo Web “Sistema de
informacion de |a vigilarcla de {3 calidad del agua para consumo humane”

NOMBRE DEL INDICAROR

AD,2.3: Porcentaje de pequefias ciudades con sistermas de agua gue presentan cloro restdual
en el reservorio >= 1.0 mg/L y que cuentan con registro en los aplicavos web SIS v PAVACA,
DEFINICION DEL INDICADOR

Porcentaje de peguefias ciudades que tiemen sistema de agua y que cuenta con registro
mensual de monitares de claro residual en el aplicative web PVICA v con al menes un registro

en el aplicativo web SIAS {Sistermas de Informacién de Agua y Saneamiento) domde el cloro
residual sea >= 1.0 mg/L en af reservanio v en ambos aplicativas web.
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Este compromiso de gestién consta de tres {03) indicadores que se verifican con corte al 31 de
diciembre, los cuales se detallan a continuacién:

PROCEDIMIENTO DE VERIFICACION:

INDICADQR A0.2.1; Porcentaje de IPRESS del Gobierno Regional con 100% de equipos e insumos
criticos para el monitoreo de pardmetros de campo.

Numerador: N° IPRESS con el 100% de equipos e insumos disponibles para la medicidn de
parametros de campo.

Denominador: N° Total de IPRESS Activas en el departamento (categorfas I-1 hasta -4, solo se
considera los I1-1 con poblacidn asignada).

Precisiones técnicas para la medicidn del indicador AD.2.2.:

A partir de a base de datos de RENIPRESS y SIGA se verifican los siguientes pasos:

1. Segln la base de datos de RENIPRESS con corte al 31 de agosto del 2020, se cansidera a las
[PRESS activas del primer nivel de atencidn (categorias I-1 hasta I-4, solo se considera los II-
1 con poblacién asignada) del departamento {validado por DIGESA-MINSA).

2. Seconsidera a las IPRESS que cuentan con el 100% de equipos e insumos disponibles, segtin
estdndar definido por el sector {segin Anexo AllI-02.01-A de la ficha técnica). La
disponibilidad de insumos se verifica a través del Médulo Logistica (ML): PAO (certificado),
Ordenes de Compra y PECOSAS por cada IPRESS; mientras que, la disponibilidad de equipos
se evalla en el Mddulo Patrimonial {MP), Mddulo de Bienes Corrientes (MBC) y Médulo
Logfstico {ML): PAC (contratos-item), Ordenes de Compra y PECOSAS por cada IPRESS. Los
resultados se presentan a continuacion:

Cuadro AD.2.1-A: Numero total de IPRESS con 100% de equipos e insumos para ef monitoreo de
parametros de campa, segln estdndar por unidad ejecutora

i da?;]iz;m Nombrewe 'Ia‘UaidadzEle‘mra N‘:;z::c::ﬁss
0915 REGION PUNO-SALUD MELGAR )
0916 REGION PUNO-SALUD AZANGARO 13
0917 REGION PUNO-SALUD SAN ROMAN 15
10086 REGION PUNO-SALUD MACUSANI
1007 REGION PUNO-SALUD SANDIA
Wes Total 45

%
QIREC I g
. DECALDAGDEL A,
GASIOPURLED @

Fuente de Informaclén; SIGA-MEF del Minjsterio de Econamia y Finanzas
Elaboractdn: Equipo Técnico FED

Del cuadro N® AQ.2.1-A, se muestra que ef Gobierno Regional de PUNQ cuenta con 45 IPRESS

)
st

con 100% de equipos e insumos para el monitoreo de pardmetros de campo.
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISQS DE GESTION — PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

Cuadro N° AD.2.1-B: Nivel de cumplirmiento de Porcentaje de IPRESS con equipos e insumos para el
monitoreo de pardmetros de campo

N> total de [PEESS
4.0 N° totabde Y
i (PRESS categorfas I-1 higsta -4, | Poreentaje de
Bassl Meta establaclda ; sole se considera tas H-1 Avarce Conelusion
equipadas )
. cen poblacidn asignada {A#B)
(i Numerador)
(8 Penominador)
12.6% 18.4% 45 461 9.8% NO CUMPLE

Fuente: Direccldn General de Seguimlento y Evaluacidon-MIDIS (\\metis\respalda_FED),
Elaboracidn: Equipo Técnico FED

En el cuadro N° AD.2.1-B, se muestra que el Gobierno Regional de PUNO, presenta 45 {PRESS
con equipes e insumaos para el monitoreo de parametros de campo, alcanzando un 9.8 % a nivel
regional, siendo la meta establecida 18.4%, Por lo tanto, no cumple con el indicador AD.2.1.

FUENTE DE INFORMACION:

» SIGA-MEF del Ministerio de Economia y Finanzas,

PROCEDIMIENTO DE VERIFICACION:

INDICADOR A0.,2.2; Nimero de Centras Poblados con registro de monitoreo de parémetros de
campo.

Numerador: N° de Centros Poblados del departamento gque cuentan con sistemas
abastecimiento de agua y tienen registro de monitoreo de parametros de campo.

Precisiones técnicas para la medicidn del indicador A0.2.2;

Se considera como cumplido cuando los Centros Poblados (CCPP) con sistema de abastecimiento
de agua presentan siguiente:

1. Cada monitoreo, cuenta con al menos 3 puntos de muestreo, de los 5 parametros de campo

(Ph, temperatura, turbiedad, conductividad y cloro residual} y cada registro corresponde a

un punto de muestreo realizado en: a) Reservorio y b) Red de distribucién.

De la base de datos de PVICA remitida por DIGESA, se toma en cuenta los Centros Poblados

con al menos dos meses de monitorec mensual de pardmetros de campo, no

necesariamente consecutivos y can registro en el sistema antes de ia fecha de corte de

verificacidn.

Se considera los monitoreos registrados oportunamente en el sistema, es decir segun lo

establecido por el sector, hasta el dia 15 {quince) del siguiente mes del muestreo.

4, Seconsidera los siguientes rangos para los parametros de campo: Cl (0—5 ml/L}, Ph (0 — 14},
Temperatura (<=50 °C}, Conductividad {0 — 30000 pmho/cm) y Turbiedad (O - 4000 UNT),.

Cuadro N° A0.2.2-A: Numero total de Centros Pobladas con manitoreo de al menos des meses no
necesariamente consecutivos

Namera totalde Centros Poblados con
Pravincia Bistrito _
_ _ monitorgo
mANAzZO 01
PUNO
PICHACANI 02

25

= ,
4 -
| § \Et. ...  GOBIERNO REGIONAL DE PUNO

|+



INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION — PERIODO OCTUERE-DICIEMBRE 2020

Nimerodotalde Centros Pobladoscan

Previncia Disttito :
monitorea
SAN ANTONIO v7]
AZANGARD 08
ACHAYA o1
ARAPA 03
ASILLO 07
CAMINACA 01
CHUPA 10
AZANGARO JOSE DOMINGO o1
CHOQUEHUANCA
MURANI c6
SAMAN 02
SAN ANTON 09
SAN JOSE 01
SAN JUAN DE SALINAS 01
SANTIAGO DE PUPUJA 04
MACUSAN| 08
AJOYANI (£33
AYAPATA 08
CORANI 05
CARABAYA
CRUCERDO 01
ITUATA 07
OLLACHEA 07
SAN GABAN 06
Juu 13
DESAGUADERQ 01
HUACULLANI 02
CHUCUITO KELLUYO 02 d
PISACOMA 03
POMATA 11
ZEPITA 13
CAPAZO 11
EL COLIAD PILCUYO 01
SANTA ROSA 11
CONDURIR! 08
HUANCANE 07
COIATA 05
HUATASAN| 06
HUANCANE
PyUS! 11
ROSASPATA 04
VILQUE CHICO 03
LAMPA LAMPA 01
CALAPUJA 02
NICASIO 02
PUCARA 08
SANTA LUCIA 02
MACARI 06
MELGAR ORURILLO 01
SANTA ROSA o1
MOHO 04
MCHO CONIMA 04
HUAYRAPATA 0l
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Reu i Blstrito Némero-totakde Centros Poblacdos con
monltoreo
TILAL 01
PUTINA 02
SAN ANTONIO DE ANANEA 0
PUTINA
QUILCAPUNCU 02
SAN ROMAN CARACOTO 04
SANDIA 11
SANDIA CUYOCUYD 05
QUIACA 01
Total 276

Fuente: Qireccidn General de Seguimiento y Evaluacidn-MIDIS (\\metis\respaldo_fed),
Elaboraclén: Equipo Técnico FED

Del cuadro N° AQ,2.2-A, se muestra gue el Gobierno Regional de PUNO ha realizado el monitoreo
de parametros de campo en 276 centros poblados, stendo |a meta establecida 81 centros
poblados, Por lo tanto, cumple con el indicador,

FUENTE DE INFORMACION:
> Base de Datos PVICA del Ministerioc de Salud.

PROCEDIMIENTO DE VERIFICACION:

INDICADOR A0.2.3: Porcentaje de pequefias ciudades con sistemas de agua que presentan clero
residual en ef reservorio >= 1.0 mg/L y que cuentan con registro en los aplicativos webs SIAS y
PVICA.

Numerador: N° total de Centros Poblados denominados pequefias ciudades con sistemas de
agua, donde los niveles de cloro residual en el/el reservorio (s) es >= 1,0 mg/L en al menos un
mes, registrados en los aplicativos webs SIAS y PVICA.

Denominador: Numero total de Centros Poblados denominados pequefias ciudades con
sistema de agua potable gue no son administradas par una Empresa Prestadora.

Precisiones técnicas para la medicién del indicador:

Paso 1:

De la base de datos PVICA-DIGESA, se tomd en consideracién a los Centros Poblados con
monitoreo de tres (03} meses y que presenta cloro residual >= 1.0 mg/L en el reservorio (s} en
al menos un mes en el periodo de evaluacién. Cada monitoreo, cuenta con al menos 3 puntos
) ‘ 2\ de muestrec (Reservorioy red de distribucién) de los 5 pardmetros de campo (Ph, temperatura,
goseﬁ&g*;ﬂ % turbiedad, conductividad y clero residual}. Asi mismo, se tomd en cuenta los siguientes rangos
G CASIOPUIES S hara los pardmetros de campo: Ph (0 — 14), Temperatura (<=50 °C}, Conductividad (0 — 30000
wmho/cmy), Turbiedad (0 — 5.0 UNT) y que hayan sido registrados oportunamente, es decir segin
lo establecido por el sector, hasta el dia 15 (quince) del siguiente mes.

Paso 2;

De la base de datos SIAS {web Pequefias Ciudades), se toma en cuenta los registros de los

Centros Poblados "Pequefias Ciudades" con sistemas de abastecimiento de agua que cuentan

o
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION — PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

con registro del cloro residual >= 1.0 mg/L en el reservorio (s), registrado por la SUNASS en al
menos un (01) mes en el periode de evaluacién.

Paso 3:

Se considera como cumplimiento final si en alguna de las mediciones del periodo de evaluacidn,
el registro de cloro residual se encuentre en el rango 1.0 y 5 mg/L, en ambas fuentes de datos
{PVICA y SIAS). El registro de cloro en ambas plataformas no necesariamente corresponderd al
mismo mes. Excepcionalmente, en caso la SUNASS no haya logrado realizar algdn registro en Ia
plataforma SIAS, se considerard el nivel de cloro residual registrado en PVICA.

Cuadro N° A0.2.3 — A: Listado de Centros Poblados denominados Pequerias Ciudades con sistemas de
agua que presentan cloro residual en el reservorio >= 1.0 mg/L vy que cuentan con registro en los
aplicativos webs SIAS y PVICA

L Uhigen Nombre Cample PYICA Cumple SIAS Cumple Final
1 2103080001 CLLACHEA Si - Si
2 2108080001 SANTA ROSA N Si Si
3 2112010001 SANDIA Si Sl Si
Total 03
{-): Sin dato: no registrado por SUNASS, por o cual aplica la excepclonalidad, seglin lo consignado en la ficha
técnica.

Fuente: Direccidn General de Seguimiento y Evaluacidn-MIDIS {\\metis\respaldo_FED).
Elaboracidn: Equipo Técnico FED

Del Cuadre N° AD.2.3 — A, se abserva que el Gobierno Regional de PUNO ha logrado tres (03}
Centros Poblados denominados Pequefias Ciudades con cloro residual >= 1.0 mg/L en el
reservorio, de acuerdo con lo establecido en |a ficha técnica.

Cuadro N° A0,2,3 - B; Porcentaje de pequefias ciudades con sistemas de agua que presentan cloro
residual en el reservorio >= 1.0 mg/L y que cuentan con registro en los aplicatives web SIAS y PVICA

N° totaslsde pequeias ciudades con-clonoresidualen A
Nimeretotalde pequefias-ciudades.con

piflos reservorio {Fos = .0 mgll enal menos un : Porgentaje
aes, registrades e los aplicativos webiSIAS o a1 . @
o g | ¥ admilnistradas:poruna Empresa Prestadora d‘e-«_anance

PICA (As)

{&: Numerador) {8z benominador) .
3 26 11.5%

Fuente: Direccldn General de Seguimiento y Evaluacién-MIDIS (\\metis\respaldo_FED},
Elaboracién: Equipe Técnico FED

Del cuadro N° AQ.2,3-B se muestra gue el Gobierno Regional de PUNO ha logrado el 11.5% de
\Centros Poblados denominados Pequefias Ciudades, siendo |a meta establecida de 80.8%. Por

DIREGCIGR Lo
cecaudadDe. 540 tanto, no cumple con el indicador.

E GASTOPUBLIGD @
& &
4‘& sx pas” FUENTE DE INFORMACION:

- » SIAS del Ministerio de Vivienda, Construccidn y Saneamiento validado por SUNASS.
» Base de Datos PVICA del Ministerio de Salud.
¥ Listado de Centros Poblados denominados Pequefias Ciudades, ambito NC EPS,
consensuado entre el Ministerio de Vivienda, Construccién y Saneamiento y la

Superintendencia Nacional de Servicios de Saneamienfo (SUNASS) —_
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Cuadro Resumen- Compromiso de Gestion AD-2

indicador P Meta Nivelde Conglusldn
Compromiso de Gestion Establecida | cumplimiento
All-02
Indicader 1 12.6% 18.4% 9.8% NO CUMPLE
Indicadar 2 8 81 276 CUMPLE
Indicador 3 0% 80.8% 11.5% NO CUMPLE

Elaberacién: Equipo Técnico FED

Conclusién de [a Verificacién del Cumplimiento del Compromiso de Gestién A0-2:

E! Gobierno Regional de PUNG, no alcanzd la meta establecida en dos {02) de fos tres {03)
indicadores establecidos, por o tanto, no cumple el compromisa AD-Z.
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION — PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

COMPROMISOS DE GESTION VINCULADOS A LA CADENA DE PRODUCCION DE SERVICIOS DE
EDUCACION

A continuacién, se describen los procedimientos de verificacién del compromiso de gestidn
implementado en el periodo octubre a diciembre 2020: EQ-1, considerando los criterios
establecidas en el Tercer CAD. En lo referente al cumplimiento del compromiso de la categoria
educacidn, se considera compromiso de gestidn cumplido, cuando fa regién logra igual o mayor
a la meta establecida del periodo de verificacidn.

COMPROMISD DE GESTION E0-1;

Acompafiamiento Pedagégico en HEE Unidocente y Multigrade Monolinglie Castellano e IIEE
FIB de Primaria, en &l marco de la estrategia “Aprende en Casa”.

NOMBRE DEL [NDICADOR

£0.1.1: Porcentaje de docemtes fecalizades cen acompafiomiento pedagdgico gue cuentan
con conectividad, de IIEE Unidecente y Multigrade Monofinglie Castellane v de HEE de BB
primarie que kan recibide el protecolo pregramado de acompafiamiento pedagdgico.

E0.1.2: Porcentaje de daveaies facalizades con acompafiamiento pedagégicn que no cuentan
con comectividad de HEE Unidecemte y Multigrade Menolingtie Castellang vy de HEE de EIB
Primaria que han recibide et protocole pregramado.

DEFINICION DEL INDICABOR

Las Direcciomes/Gerencias Regionales de Educacion [DRE/GRE) deben contribuir a que las
Unidades Ejecutoras (UE) de Educacién gque tieren a cargo el acompafiamiento pedagsgico
Unidecente y Multigrade Monplingie Castellanc y acompafiamiente pedagégico de
Educacién Intercultaral Bifinglie (EIB) aseguren las coandicienes necesarias para la
imptementacién del Acompafiamiento Pedagdgico, cen el gbietivo de gue los dacentes
acompafiados reciban |3 _cantidad programada de aseserlas pedagdgicas, Reuniopes de
Trabajo Colegiade (RTC) v Grupos de Inter apremdizaie [GIA), segién sus condicienes de
conectividad. '

PROCEDIMIENTO DE VERIFICACION:

NDICADOR ED.1.1: Porcentaje de docentes focalizados con acompafiamiento pedagogico que

# cuentan con conectlvidad, de IIEE Unidocente y Multigrado Monolingiie Castelianc y de [IEE de
EIB primaria que han recibido el protocolo programado de acompafiamiento pedagégico.

g : Numerador: Nimero de docentes focalizados con acompafiamiento pedagégico que cuentan

a—g? . B\ con canectividad de IIEE Unidocente y Multigrado Menolingile Casteliano y de IIEE de EIB

% gi[;c?jaz%\n%ég :.5 primaria que han recibido el protocolo programado de Acompafiamiento Pedagdgice.

%%’ *@‘?; Denominador: Nimero de docentes focalizados con acompafiamiento pedagdgico gue cuentan

LorvS  con conectividad de IIEE Unidocente y Multigrado Meonolinglie Castellano y de IEE de EIB

primaria.

Precisiones técnicas para la medicidn del indicador E£0.1.1:

Sobre el alcance:

30

el ~4
2N ol o
(L1 %

WAt e GOSBIERNO REGIONAL DE PUND



INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION ~ PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

> Seevaluaré las actividades del protocolo de acompafiamiento pedagégico desde el mes
de agosto de 2020 hasta el mes de diciembre de 2020,

> Se evaluard a los docentes acompafiados de las intervenciones en lIEE Unidocentes vy
Multigrado Monolinglie Castelfano y en IIEE de Educacién Intercultural Bilinglie
primaria.

> Se evaluard a los docentes acompafiados que hayan estado vigentes en el SIGIED
durante los 5 meses en alguna IE de una misma UGEL e intervencidn.

Sobre el protocolo:

> Con respecto a las asesorias pedagoégicas, el ndimero de asesor(as por mes que debe
recibir un docente es de una {01). Para que una asesoria pedagdgica sea considerada
como tal, el docente debe recthir cuatro (04) horas pedagégicas como minimo por mes.

> De manera excepcional, se considerara un menor nimero de horas en funcién a
condiciones especiales {por ejemplo, fecha de inicio del acompafiamiento), siempre vy
cuando se tenga la aprobacidn de las direcciones del Minedu responsables {DISER y/o
DEIB).

» Conrespecto alas RTC, el nimero minimo que debe recibir un docente gue cumplen rol
directive durante el periodo de evaluacién del compromiso es de una (01) RTC.

» Con respecto alos GIA, el niimero minimo por mes gue debe recibir un docente de una
{(01) GIA, De manera excepcional, en caso no se hava cumplido con dicho criterio, se
considerard dos {02) GIA en un mes, siempre y cuando se tenga la aprobacién de las
direcciones del MINEDU responsables (DISER y DEIB, segiin corresponda), y serd
comunicada al MIDIS.

FUENTE DE INFORMACION:

» Base de datos del Sistema de Gestién de Informacién Educativa (SIGIED) con fas
actividades del acompafiamiento pedagdgico realizadas, con corte al 31 de diclembre
de 2020,

» Padrdn de docentes focalizados con informacidn sobre conectividad, revisado y validado
por la DEIB y DISER del registro realizado por los acompafiantes pedagégicos en el
Sistema de Gestion de Informacion Educativa (SIGIED), el cual es analizado y validado
por las Unidades Ejecutoras de Educacidon, con corte al 15 de agosto de 2020,

» Base de justificaciones validadas al 31 de diciembre de 2020-USE-MINEDU

Cuadro E0,1,1; Resultado por Unidad Ejecutora de docentes focalizados con acompafamiento
pedagdgico gue cuentan con conectividad de IIEE Unidocente y Multigrado Menolinglie Castellano y
de IEE de EIB Primaria que han recibide el protocoio programade.

Total Cumple
g’ u“c“,..',’ai.?,;n : Unidag-ejecutora docentes protacoio %
% G -'? evaluados tompleto
Bty op ot

Seret 303-813: REGION PUNQ-EDUCACION AZANGARQ 10 10 100.0%

307-1054: REGION PUNO-EDUCACION CRUCUITO-JULI 50 50 100.0%
309-1056: REGION PUNO-EDUCACION CARABAYA-MACUSANI 7 7 100.0%
311-1434; GOB, REG. DE PUNO- UGEL PUNO 69 69 100.0%
Totakgenenal 136 136 100.0%

Le
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISQS DE GESTION ~ PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

Fuentes:

MINEDU - Padrdn de docentes focalizados al 15 de agosto de 2020.
MINEDU - SIGIED con corte al 31 de diciembre de 2020.

MINEDU - Base de Justificaclones validadas al 31 de diciembre de 2020,

El siguiente cuadro E0.1.1 muestra los resultados alcanzados por el Gobierno Regional:
Cuadro E0.1.1; Resultado de docentes focalizados con acompafiamiento pedagogico que cuentan con

conectividad, de |IEE Unidocente y Multigrado Monolinglie Castellano y de HEE de EIB primaria que
han recibido el protocolo programado de acompafiamiento pedagdgico.

mdl.cador Basal Meta Establegcida NNEI‘?’E Conclusidn

£0.1,02 cumplimiento
Porcentaje de docentes focalizados con
acompafiamiento pedagdglco que cuentan
con conectividad, de IEE Unidocente vy

Multigrado Monolingite Castellano y de IIEE

s T 0.0% 78.0% 100.0% CUMPLE
de E!B primaria que han recibido el pratocolo

programado de acompafiamlento

pedagdgico.

Fuente: Base de datos SIGIED
Elaberacidn: Equipo Técnlco FERQ

De acuerdo con el cuadro E0.1.1, se muestra, que en el Gobierno Regional de PUNO el 100.0%
de docentes focalizados con acempafiamiento pedagégico que cuentan con conectividad, de
IIEE Unidocente y Multigrade Monolinglie Castellano y de IIEE de EIB primaria han recibido el
protocolo programado de acompafiamiento pedagdgico. Por fo tanto, supera la meta
establecida.

PROCERIMIENTO DE VERIFICACION:

INDICADOR E0.1.2: Porcentaje de docentes focalizados con acompafiamiento pedagégico gue
no cuentan con conectividad de 1IEE Unidocente y Multigrado Maonolingiie Castellanc y de [IEE
de EIB Primaria que han recibido el protocolo programado.

Numerador: Numero de docentes focalizados con acompafiamiento pedagdgico que no cuentan
con conectividad de IIEE Unidocente y Multigrado Monoclinglie Castellano y de [IEE de EIB
primaria que han recibido [as asesorias pedagogicas programadas.

Denominador: NUmero de docentes focalizados con acompafiamiento pedagogico que no
cuentan con conectividad de IlEE Unidocente y Multigrado Monolingtie Castellano y de |IEE de
EIB primaria.

Precisiones técnicas para la medicién del indicador E0.1.2;

Sobre el alcance;

» Seevaluarad las actividades del protocolo de acompafiamiento pedagdgico desde el mes
de agosto de 2020 hasta el mes de diciembre de 2020.
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Se evaluard 3 los docentes acompafiados de las intervenciones en [[EE Unidocentes y
Multigrado Monolinglie Castellano y en IIEE de Educacién Intercultural Bifinglie
primaria.

Se evaluard a los docentes acompanados que hayan estado vigentes en el sistema
SIGIED durante los 5 meses de evaluaclén (agosto a diciembre), en alguna IE de una
misma UGEL e intervencidn.

Sobre el protocolo:

>

Con respecto a fas asesorias pedagdgicas, el ndmero de asesorfas por mes que debe
recibir un docente es de una (01). Para que una asesoria pedagogica sea considerada
como tal, el docente debe recibir seis (06) horas pedagdgicas como minimo por mes,
De manera excepcional, se considerard un menor nuimero de horas en funcidn a
condiciones especiales (por ejemplo, fecha de inicio del acompafiamiento}, siempre y
cuando se tenga la aprobacion de [as direcciones del MINEDU responsables {DISER y/o
DEIB), y debe ser comunicada at MIDIS.

FUENTE DE INFORMACION:

»

IS

Base de datos del Sistema de Gestidon de informacidn Educativa (SIGIED} con las
actividades del acompafiamiento pedagdgico realizadas, con corte al 31 de diciembre
de 2020.

Padrén de docentes focalizados con informacion sohre conectividad, revisado y validado
por la DEIB y DISER del reglstro realizado por los acompafiantes pedagdgicos en el
Sistema de Gestidn de Informacion Educativa [SIGIED), el cual es analizado y validado
por las Unidades Ejecutoras de Educaclén, con corte al 15 de agosto de 2020.

Base de justificaciones validadas al 31 de diciembre de 2020-USE-MINEDU,

Cuadro E0.1.2: Resultado por Unidad Ejecutora de docentes focalizados con acompafiamiento
pedagdgico que no cuentan con conectividad de HEE Unidocente y Multigrado Monolingile Castellano

y de IIEE de EIB Primaria que han recibido el protocolo programado.

R . 5 Totat Cumple
Unidad-ejecutora dacentes protesolo %

avaluados completo
303-913: REGION PUNO-EDUCACION AZANGARQ 21 21 100.0%
304-1004: REGION PUNQ-EDUCACION HUANCANE 108 108 100.0%
307-1054: REGION PUNO-EDUCACION CHUCUITO-JULI 12 12 100.0%
309-1056: REGION PUNO-EDUCACION CARABAYA-MACUSANI 50 50 100.0%
2\ | 310-1339: REGION PUNO- EDUCACION SANDIA 60 60 100.0%
311-1434: GOB. REG. DE PUNO- UGEL PUNO 65 65 100.0%
| 314-1514; GOB, REG. DPTO, DE PUND- EDUCACION CRUCERC 16 16 100.0%
Totalgeneral 332 332 ¥00.0%

Fuentes:

MINEDU - Padrén de docentes focalizados al 15 de agosto de 2020.
MINEDU - SIGIED con corte al 31 de diciembre de 2020,
MINEDU - Base de Justificaciones validadas ai 31 de diciembre de 2020.
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION — PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

El siguiente cuadro E0.1.2 muestra los resuitados alcanzados por el Gobierno Regional:

Cuadro £0.1.2; Resultado de docentes focalizados con acompafiamiento pedagdgico que no cuentan
conh conectividad de IIEE Unidocente y Multigrado Monolingiie Castellano y de IIEE de EIB Primaria que
han recibido el protocolo programado.

I@maﬂor Basal Meta-Estabjecida fycst Concluskin

E0,1.2 cumplimiento
Porcentaje de docentes focalizados con
acompafiamiente pedagégico que no cuentan
con conectividad de [IIEE Unidocente y
Multigrado Monollngiie Castellano y de HEE

de EiB Primaria que han recibido el protocolo

0.0% 80.0% 100.0% CUMPLE

! programado.

Fuente: Base de datos SIGIED
Elaboracion: Equipo Técaito FED

De acuerdo con el cuadro EQ.1.2, se muestra, gue en el Gobiernc Regional de PUNO el 100.0%
de docentes focalizados con acompafiamiento pedagégico que no cuentan cen conectividad, de
IIEE Unidocente y Multigrado Monolingle Castellano y de IIEE de EIB primaria han recibido el
protocolo programado de acompafiamiento pedagogico, Por lo tanto, supera la meta
establecida.

\ Conclusidn de la Verificacion del Cumplimiento del Compromiso de Gestion £Q-1:

8870 postios 24 El Gobierne Regional de PUNO, superd la meta en los dos {02} indicadores establecidos, por fo

tanto, cumple ef compromiso £0-1.
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION ~ PERIODO OCTURRE-DICIEMBRE 2020

[V, DETERMINACION DEL MONTO A TRASFERIR

1. Como resultado de [a verificacién del cumplimiento de los nueve {09) compromisos de
gestién del periodo octubre-diciembre 2020, el Gobierno Regional ha logrado cumplir
seis (06) compromiscs, segln se detalla en la sigulente tabla:

Tabla N° 01: Porcentaje de cumplimiento de Compromisos de Gestidn para el
periodo octubre — diciembre de 2020

Compromisa-de-Gestidn Camplimiento % compromisosdagestidn cumplitos

S0-1 CUMPLE

S0-2 CUMPLE

S0-3 CUMPLE

S0-4 NG CUMPLE

50-5 CUMPLE 67%
AC-1 NO CUMPLE

A0-2 NOC CUMPLE

EO-1 CUMPLE

V0-1 CUMPLE

TOTAL: 06 compromisos cumplidos

2. Segln el Anexo N° 01 del Tercer CAD, a continuacion, se muestra la ponderacidn de los
compromisos de gestidn evatuados.

Tabla N° 02; Ponderacién de los Comproemisos de Gestién para el periodo octubre- diciembre de 2020

Cédigo Indlcadar Ponderacion

$0-1 Sitl-01 Porcentaje de nifias y nifios con prematuridad y/o bajo peso al nacer 99
del departamento, que reciben gotas de hierro al mes de vida.

50-2 SHI-02 Porcentaje de nifias y nifios de 4 meses (entre 110 y 130 dfas} de

. 12%
edad del departamento, que reclben hierro en gotas,

S0-3 SIt-03 Porcentaje de nifias y nifios de 6 a 8 meses de edad del
departamento, can dosaje de hemoglobina que iniciaron tratamiento o 12%
suplementacién preventiva con hierro.

S0-4 Sil-04 Porcentaje de casos sospechosos o confirmados leves, para COVID-
19, cuentan con segulmiento clinico a distancia o presencial e inician 119%
tratamiento, registrados en el SICOVID, en IPRESS del primer nivel de
atencldn de salud, RED Y GERESAS/DIRESAS,

S0-5 Slll-05 Porcentaje de IPRESS que tienen dispanibilidad de Equipos de 11%

Protecclén Personal (EPP) en el Primer Nivel de Atencldn de Salud (PNAS).

Alll-01.01 Niumero de centros poblados con sistemas de agua cuya
condicién de infraestructura cambia del estado regular a bueno después 4%
del mantenimiento.

AD-1 - - -
Alll-01.02 Gobierno Regional compromete presupuesto y entrega insumoes

criticos a la JASS del Centro Poblado con sistema de agua de los distritos de 6%
quintil 1y 2,

Alll-02-01 Porcentaje de IPRESS del Goblerno Regional con 100% de

. . . . 39
\ equipos e insumos criticos para el monitoreo de pardmetros de campo. %

Alll-02.02 Ndmero de Centros Poblados con registro de monitoreo de
AQ-2 . 4%
parametros de campo.

Alll-02,03 Porcentaje de pequefias ciudades con sistemas de agua gue
presentan cloro residuat en el reservorio »= 1.0 mg/L y que cuentan con 3%

raglstro en los aplicativos web SIAS y PVICA,
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION ~ PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020

Cédigp Indigador Pontiaracion
EI-01.01 Porcentaje de docentes focalizados con acompafiamiento
pedagdgico gue cuentan con conectlvidad, de I1EE Unidocente y Multigrado 7.5%
Monolinglie Castellano y de |IEE de EIB primarla que han recibido el '

£0-1 protocolo programado de acompafiamiento pedagdgico.
EI-01.02 Porcentaje de docentes focalizados con acempafamiento
pedagdglco que no cuentan ¢on conectividad de |IEE Unidocente y 7.5%
Multigrado Monollngile Castellano y de lIEE de EIB primaria que han '
recibido el protocolo programado de acompafiamiento pedagégico.

Vo1 VIi-01 Porcentaje de gestantes con deteccidn positiva de violencla contra 10%
la mujer realizadas en 1PRESS del primer nivel de atencién.

i TOTAL 100%

3. Segln el numeral 7.3. Mecanismos para la transferencia de recursos, de la Clausula
Sétima del Tercer CAD, a continuacidn, se muestra el calculo presupuestal de acuerdo al
porcentaje de avance de cada compremiso de gestion, y el total que corresponde
asignar al Gobierno Regional segdn nivel de cumplimientao,

Tabla N° 03: Porcentaje de cumplimiento de Compromisos de Gestidn en el Gobierno Regional

. _ Valor %Avance | Monte maxime |  Montoa
indicador | mesfperiotio Basal Meta 1 en refacion asigrado transferr
’ R cenda mata S/ S/

Sil-01 Noviembre 2,3% 30,0% 48,3% 166,1% 104 054,00 104 054,00
SII-01 Diciembre 2,3% 30,0% 54,8% 189,5% 104 054,00 104 054,00
SI1i-02 l Noviembre 47,4% 53,0% 58,3% 184,6% 138 738,00 138 738,00
Sli-02 Diciembre 47,4% 53,0% 59,8% 221,4% 138 739,00 138 739,00
Silt-03 Qctubre 35,7% 43,0% 49,4% 187,7% 138 735,00 138 739,00
S1-03 Novlembre 35,7% 43,0% 53,3% 241,1% 138 739,00 138 739,00
SHiI-04 Noviembre 0,0% 25,0% 23,4% 93,6% 127 178,00 119 035,00
Si-04 Diciembre 0,0% 25,0% 39,7% 158,8% 127 178,00 127 178,00
SNII-05 Noviembre 8,2% 66,2% 94,7% 149,1% 127 178,00 127 178,00
SH1[-05 Diciembre 8,2% 66,2% 98,2% 155,2% 127 178,00 127 178,00
Alll-01.,01 Diciembre 0 7 0 0,0% 92 453,00 0,00
Alll-01,02 Octubre S/ 4 945,00 S/ 45000,00 | S/47 495,00 106,2% 46 247,00 46 247,00
Alll-01,02 Diciembre 0 141 0 0,0% 92 453,00 0,00
Alil-02.01 Diciembre 12,6% 18,4% S,8% -48,3% 69 370,00 0,00
Alll-02.02 Diclembre 8 81 276 367,1% 52 493,00 92 493,00
All-02.03 Diclembre 0,0% 80,8% 11,5% 14,2% 69 370,00 9 851,00
EN-01.01 Diclembre 0,0% 78,0% 100,0% 128,2% 173 424,00 173 424,00
Elll-07.,02 Diclembre 0,0% 80,0% 100,0% 125,0% 173 424,00 173 424,00
tcl;:lg:\'u“m : Viil-01 Noviembre 0,3% 6,0% 12,8% 219,3% 115 616,00 115 616,00
MET0F0MDY B VIi-01 Diciembre 0,3% 6,0% 11,1% 189,5% 115 616,00 115 616,00
Tatal 2312322,00; 1990308,00
% ! 86,1%
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v, CONCLUSIONES

1. E) Gobierno Regional de PUNO, ha logrado cumplir seis (06) compromisos de gestion,
que representan el 67% de los compromisos evaluados y presenta avances respecto a
los valores basales en los tres (03) compromiscs restantes. Por lo tanto, corresponde
asignar recursos por el cumplimiento de metas, asi como por el porcentaje de avance
de los atros compromisos.

2. El monto a ser transferido al Gobierno Regional de PUNQC asciende a la suma de
$/ 1 990 308,00 {UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA MIL TRECIENTOS OCHO Y
00/100 SOLES) lo que equivale al 86.1% del monto méximo asignado a los nuave (09)
compromisos de gestion evaluados.

RECOMENDACIONES

1. Implementar acciones de acompafiamiento periédico comeo parte del fortalecimiento
de capacidades, al equipo responsable del manejo del aplicativo SICOVID y del registro
de la informacién; asf como z la identificacién y seguimiento oportuno de los casos
saspechosos y confirmados con COVID-19; en coordinacidon con las areas
correspondientes del MINSA Nacional (OGTI y DGIESP).

2. Sostener las mejoras alcanzadas en el desempefic de los indicadores 50-01, SC-C2, Sill-
03, $0-05 y V0-01, ya que son fundamentales en la contribucién, al desarrollo infantil
temprano, a la proteccidn de |a salud del personaly en [a identificacién de acciones para
la prevencién de la violencia contra la mujer,

4
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3. Mantener actualizada la informacidn de los aplicativos del “Sistema de Diagnostico del
Abastecimiento de Agua y Saneamiento en el Ambito Rural - DATASS” y del “Vigilancia
de la Calidad del Agua para consumo humano — PVICA” e institucionalizarlos como
herramienta de toma de decisiones.

4. Coordinar con las autoridades de los gobiernos locales a fin de garantizar el
mantenimiento de los sistemas de agua para consumo humano.
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INFORME DE VERIFICACION DE COMPROMISOS DE GESTION - PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 2020 o
ANEXO N° 01: INFORMACION REMITIDA POR EL GOBIERNO REGIONAL DE PUNO

Tercer Convenio de Asignacién por Desempefo — Compromisos de Gestién del
pericdo octubre - diciembre 2020

Informacién enviada via virtual:

Con Oficio N° 011-2021-GR. PUNO/GRDS, de fecha 13/01/2021, 2l Gobierno Regional
de Puno remitié a través de mesadepartesvirtual@midis.gob.pe el “informe de
Cumplimiento de los Compromisos de Gestidn del Tercer CAD - FED”, con los siguientes
archivos:

- \Puno\INFORME-GR PUNO-15-01-2021.pdf
\Puno\Anexos-Agua\CG1-Alll-01 - MATRIZ DE ENTREGA DE INSUMOS CRITICOS -
QUINTIL 1Y 2.xis
\Puno\Anexos-Agua\CG2-Alll-
01_EQUIPOS_DIRESA_PUNO_OCT_NOV_DIC_2020.xls
\Puno\Anexos-Agua\CG2-Alll-02_DIRESA_PUNO_OCT_NOV_DIC_2020.xls
\Puno\Anexos-Agua\CG2-All[-03_DIRESA_PUNO_OCT_NOV_DIC_2020.xls
\Puno\Anexos-Salud\CG1- V0-01_DIRESA_PUNOC_OCT_NOV_DIC_2020.xls
\Puno\Anexos-Salud\CG1-50-01_DIRESA_PUNC_OCT_NOV_DIC_2020.xls
\Puno\Anexos-Salud\CG1-S0-02_DIRESA_PUNC_OCT_NOV_DIC_2020.xls
- \Puno\Anexos-Salud\CG1-S0-03_DIRESA_PUNC_OCT_NOV_DIC_2020.xls
\Puno\Anexos-Salud\CG1-50-04_DIRESA_PUNO_OCT_NOV_DIC_2020.xls
- \Puno\Anexos-Salud\CG1-50-05_DIRESA_PUNO_OCT_NOV_DIC_2020.xls
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